

Protokół nr XIV/2020
z sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego V kadencji,
która odbyła się w dniu 31.01.2020 r.
w sali konferencyjnej budynku Starostwa Powiatowego
przy ul. B. Prusa 5 w Ząbkowicach Śl.

Rozpoczęcie sesji: godz. 10⁰⁰

W sesji udział wzięli Radni: lista obecności w załączeniu (zał. Nr 1)

W sesji wzięli udział zaproszeni goście: wg listy obecności (zał. Nr 2,3)

Porządek obrad:

1. Otwarcie XIV sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego VI kadencji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu Nr XIII/2019 z sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 30.12.2019 r.
5. Informacja Starosty Ząbkowickiego o pracy Zarządu w czasie od ostatniej sesji.
6. Zapoznanie się ze Sprawozdaniem Starosty Ząbkowickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa w 2019 roku.
7. Zapoznanie się ze Sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
8. Omówienie Sprawozdań z działalności Komisji stałych Rady Powiatu Ząbkowickiego za rok 2019.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia na rok 2020 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/180/2017 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i zasad zwalania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli szkół zaocznych i zasad zaliczenia do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w tym kształceniu oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.
12. Informacja Przewodniczącego Rady o ilości i treści interpelacji, które wpłynęły w okresie od ostatniej sesji.
13. Interpelacje i zapytania Radnych.
14. Wolne wnioski, zapytania i oświadczenia.

15. Zakończenie XIV sesji Rady Powiatu Żąbkowickiego VI kadencji.

Ad. 1.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego otworzył obrady XIV sesji Rady Powiatu Żąbkowickiego. Następnie przywitał mieszkańców Powiatu Żąbkowickiego, Radnych, Starostę Żąbkowickiego – Romana Festerę, Zarząd Powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji i straży oraz zaproszonych gości.

Ad. 2.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego zwrócił się do Radnych o potwierdzenie obecności na dzisiejszych obradach za pomocą urządzenia do głosowania, (zał. Nr 4). Poinformował, że w obradach XIV sesji Rady Powiatu VI kadencji uczestniczy 19 Radnych, więc obrady są prawomocne.

Ad. 3.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego poinformował, że porządek dzisiejszej sesji Radni otrzymali wraz z materiałami. Zwrócił się do Radnych o przegłosowanie porządku obrad za pomocą urządzenia do głosowania.

Ustawowy skład Rady Powiatu Żąbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 19 Radnych obecnych na sali podczas obrad sesji Rady Powiatu, i w wyniku głosowania, jednogłośnie 19 głosami „za” (Radni: Czerniec Karolina, Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Kurzyp Stanisław, Marcinków Dariusz, Markowska Teresa, Pęczak Piotr, Piątkowski Kazimierz, Regner Andrzej, Szwarz Robert, Szymański Piotr, Wieja Waldemar, Wielowska Patrycja, Wolak Czesław, Woźniak - Łągiewka Danuta) Rada Powiatu Żąbkowickiego przyjęła porządek obrad sesji, (zał. Nr 5).

Ad. 4.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego poinformował, że w Biurze Rady dostępny był do wglądu protokół Nr XIII/2019 z sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 30.12.2019 r. Poinformował, że do dnia wczorajszego nie wpłynął żaden wniosek o zmianę protokołu ze strony Radnych. Zwrócił się do Radnych o przegłosowanie przyjęcia protokołu Nr XIII/2019 z sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 30.12.2019 r., za pomocą urządzenia do głosowania.

Ustawowy skład Rady Powiatu Żąbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 18 Radnych obecnych na sali podczas obrad sesji Rady Powiatu, i w wyniku głosowania,

jednogłośnie, Rada Powiatu Ząbkowickiego przyjęła protokół Nr XIII/2019 z sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 30.12.2019. Lista zawierająca wyniki głosowania, (zał. Nr 6).

Ad. 5.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego poinformował, że Informację o pracy zarządu w okresie między sesjami Radni Powiatu Ząbkowickiego otrzymali przed sesją. Zwrócił się do Romana Festera, Starosty Ząbkowickiego o przedstawienie Informacji.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki przedstawił Informację Starosty Ząbkowickiego o pracy Zarządu w czasie od ostatniej sesji, (zał. nr 7).

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego podziękował za przedstawienie Informacji. Otworzył dyskusję.

Teresa Markowska, Radna poinformowała, że po 11 latach remont drogi w Wilamowicach w końcu został zgłoszony przez Zarząd Powiatu. Podziękowała Staroście Ząbkowickiemu, Zarządowi Powiatu, Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich oraz Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury.

Marian Kozyra, Radny poinformował, że 14 listopada 2019 roku złożył wniosek do Pana Starosty odnośnie wykazu inwestycji, które będą wykonywane w 2020 roku, cyt. *„dostałem odpowiedź: w powyższej sprawie należy zwrócić się do Zarządu Powiatu. Jestem zaskoczony tym, że 23 na posiedzeniu Komisji Infrastruktury postanowiliśmy, że w każdej chwili, żeby coś w danym roku zrobić w każdej gminie. Natomiast na początku roku 2020 jest podpisane 4 porozumienia z Gminami odnośnie tych remontów dróg, i mi się wydaje, że ktoś tu napisał nieprawdę, że nie wie, co będzie robione w 2020 roku. Przeanalizowałem sprawozdania Pana Starosty odnośnie 31.12.2019 oraz 31.01.2020 r. i nie dopatrzyłem się mojego wniosku, gdzie wnioskowałem aby zabezpieczyć 20 ton kamienia na załatwienie dziur na drodze Cienkowice – Muszkowice. Na tej drodze był Starosta, był Wicestarosta, Członkowie Komisji, Pan Drożdż, i do tej pory nic nie zostało zrobione. Ja byłem na początku stycznia, w połowie, i nic nie jest zrobione. Nie wiem czy tak powinno się postępować. Ja myślę, że to jest nasza droga, i temu rolnikowi w końcu będę mógł popatrzeć w twarz i powiedzieć, coś tam zrobili. Cieszę się, że te drogi będą robione, ale byłem bardzo zaskoczony w styczniu na Komisji, kiedy był „lament”, bo województwo napisało, że trzeba do jutra napisać odpowiedź. A ta odpowiedź już była, był Zarząd, wytypowaliście te drogi, ale proszę mi bajek nie opowiadać, że nie można zaplanować, że coś się będzie robione. Ja bardzo bym prosił, żeby o tych Cienkowicach też nie zapominać. W Informacji jest napisane, że myśmy 65.000 zł. zwrócili, zostało Zarządowi Dróg Powiatowych za drogi wojewódzkie. Wiem nieoficjalnie, że 80.000 zł. zostało na drogach powiatowych. Ale z tego co wiem, że te pieniądze zostały przekazane do Starostwa. Aż się prosi, żeby te pieniądze zostały w Zarządzie, i żeby coś zrobili. Nie spotkałem tej zimy tej wiosny, żeby ktoś zbierał*

pobocza. Gdzie te pieniądze poszły. Bo ja myślę, że te pieniądze powinny zostać w Zarządzie, i żeby on miał czym pracować. W uchwale budżetowej myśmy obniżali z 500.000 zł. na 200.000 zł. na remonty dróg, co to jest 200.000 zł. Ja proszę, żeby Zarząd i Starosta pamiętał, że nie tylko drogi się robi, tam gdzie wójt dokłada. Ja bardzo szanuję Wójta z Kamieńca, ale od 5 lat nic tam nie robimy, bo Wójt postępuje tak a nie i inaczej. To są w końcu drogi powiatowe, i nie może być tak, że jesteśmy uzależniani, nie może mnie Radny się pytać, co wy znowu o pieniądze, co wy pieniędzy nie macie. Ja bardzo liczę na to, że będzie to utrzymane, że w każdej gminie jakaś droga zostanie wyremontowana. Chciałem jeszcze powiedzieć, że Ziębice mają najwięcej kilometrów dróg powiatowych, Ząbkowice i Ciepłowody, i jak porównałem 90 km dróg w Ziębicach, a 35 kilometrów w Stoszowicach, to jest naprawdę różnica”.

Kazimierz Piątkowski, Radny poinformował, że ma pytanie do punktu 4 z posiedzenia 07.01.2020 roku dot. informacji Kierownika Wydziału Komunikacji dot. zmiany terminu ogłoszenia o zamiarze przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego z datą rozpoczęcia postępowania na dzień 02.01.2021. Poinformował, że chciałby uzyskać więcej informacji na temat tej sprawy. Stwierdził, że rozumie iż jest to punkt dotyczący zorganizowania transportu zbiorowego na terenie Powiatu. Dodał, że chciałby wiedzieć na jakim etapie jest aktualnie ta sprawa. Następnie poinformował, że chciałby usłyszeć więcej informacji dot. punktu 13 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 21.01.2020 r. w sprawie pozytywnego rozpatrzenia wniosku Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich o dokonanie zmian w planie finansowym wydatków w pozycji inwestycje poprzez przesunięcie kwoty 30.000 zł. z § 605 na § 606 zakupy inwestycyjne z przeznaczeniem na zakup nowej głowicy do koszenia poboczy oraz rowów do ciągnika Lamborghini. Poinformował, że oglądał głowicę do ciągnika, która wyrzuca urobek na pola. Stwierdził, że jest to bardzo dobre rozwiązanie, i kosztuje około 30.000 zł. Dodał, że to nie jest zbyt duża kwota, a na ścinkę poboczy sprawdziłoby się idealnie. Stwierdził, że Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych może rozważyć ten zakup.

Antoni Drożdż, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich poinformował, że jeżeli chodzi o sprawę kamienia na łatanie dziur, to zostało przeprowadzone postępowanie na zakup kamienia. Dodał, że łatanie dziur ma zostać wykonane w najbliższym czasie. Poinformował, że jeżeli chodzi o środki niewykorzystane cyt. „my na zimę 2019 roku na drogi wojewódzkie mieliśmy zaplanowane środki w wysokości 200.000 zł., i tak jest zawsze, i nie może być inaczej, bo my nie mamy innych pieniędzy. Nikt nie jest w stanie na etapie planowania, nawet na etapie przetargu stwierdzić, że nie będziemy mieli zimy. Przez to, że była pogoda wykorzystaliśmy ją na koszenie, na ścinkę poboczy, na wykonanie rowów na ulicy Cukrowniczej, która jest drogą wojewódzką, na wycinkę krzaków. Niestety w całości nie przerobiliśmy tego, mając na uwadze końcowy okres świąteczny, na który zawsze musimy mieć zabezpieczone środki”.

Marian Kozyra, Radny zapytał cyt. „czy te 80.000 zł. zostały u Pana, czy Pan je odda”.

Antoni Drożdż, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że te środki to jest dotacja, i niewykorzystana dotacja została zwrócona do Urzędu Marszałkowskiego.

Marian Kozyra, Radny zapytał co się stało ze środkami powiatowymi.

Antoni Drożdż, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że to są środki Powiatu.

Marian Kozyra, Radny zapytał, czy te środki zostały w budżecie Zarządu Dróg Powiatowych czy nie.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego odpowiedział, że środki te zostały przekazane do budżetu Powiatu.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki odpowiedział cyt. *„przeprowadzenie zamówienia publicznego, to wynika z ustawy o transporcie publicznym. Na razie, na szczęście powiaty mają przesuwaną z roku na rok realizację tego zadania, z prostej przyczyny, bo nie ma żadnych środków finansowych na zabezpieczenie transportu publicznego w powiatach. To jest jeden z głównych powodów. Jest protest powiatów, bo koszty zorganizowania takiego transportu są olbrzymie. Po drugie przed wykonaniem takiego zamówienia trzeba wykonać plan transportu powiatowego, który też kosztuje prawie w setkach tysięcy. Natomiast to wynika obliigo, żeby wykonać takie zamówienie my musimy rok wcześniej wyprzedzić informacjami, że będziemy takie zamówienie wykonywać. Jeżeli taka ustawa wejdzie w tym roku, to będziemy musieli takie ogłoszenie zamieścić, i przygotować plan transportu bez względu na to, czy mamy pieniądze, czy nie. Takie obliigo będzie nas obowiązywać, i wówczas będzie decyzja nasza wspólna. Z inwestycji na przykład przeznaczamy milion złotych na transport publiczny. Natomiast to, o czym Pan Radny wspominał, przygotowanie pomiędzy samorządami takiego porozumienia, to jesteśmy w trakcie rozmów z burmistrzami i wójtami, żeby taki troszeczkę inny plan sporządzić, spróbować przeliczyć te „białe plamy” w których nie ma transportu, przeliczyć na złotówki, i podzielić się między samorządami tym kosztem wspólnym, w jakich proporcjach bylibyśmy w stanie udźwignąć. Takie porozumienie przygotowujemy i będziemy chcieli przedstawić. Środki, które są niewykorzystane na koniec roku oczywiście są tą nadwyżką budżetową, i konstruujemy kolejne budżety na kolejny rok w ramach tych środków”.*

Marian Kozyra, Radny zapytał, czy tych środków nie można przekazać do Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki odpowiedział, że cyt. *„zmiany w budżecie zawsze można zrobić, ale budżet mamy uchwalony, w ramach tego budżetu mamy się zmieścić. Będzie*

podsumowanie roku, zobaczymy jak ta nadwyżka będzie wyglądała. Jest nam niezbędna do tego, żeby spłacać raty kredytu”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego w związku z brakiem pytań zamknął dyskusję w tym punkcie.

Ad. 6.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego zwrócił się do Romana Fester, Starosty Ząbkowickiego o przedstawienie Sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa w 2019 roku.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki przedstawił Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa w 2019 roku, (zał. nr 8), oraz omówił działalność Komisji w 2019 roku.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego podziękował za przedstawienie Sprawozdania i poinformował, że Sprawozdanie było przedmiotem analizy na posiedzeniu Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury, i w związku zwrócił się do Mariana Kozyry, Przewodniczącego Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury o przedstawienie opinii Komisji.

Marian Kozyra, Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Kazimierz Piątkowski, Radny poinformował, że w związku z nową ustawą dotyczącą odstrzału dzików, chciałby uzyskać informacje, czy na terenie Powiatu Ząbkowickiego jest ustalony harmonogram, i czy został on skierowany do Kół Łowieckich, i jaki jest efekt, czy Koła Łowieckie przyjęły to. Zapytał również o to, czy podejmowane są działania związane z zabezpieczeniem przed ptasią grypą.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki odpowiedział, że jeżeli chodzi o ptasią grypę, to Powiatowy Lekarz Weterynarii cały czas monitoruje tą sprawę, i podejmuje określone czynności i działania. Poinformował, że jeżeli chodzi o drugą kwestię, to aktualnie odbyły się rozmowy z Kołami. Dodał, że zwiększyły się limity odstrzałów dzika, cyt. *„jednogłośnie wszyscy jesteśmy za tym, żeby tego dokonać. Nie jesteśmy jeszcze objęci tym obszarem żółtym, w którym są dopłaty do odstrzelonego dzika, wówczas byłaby też większa mobilizacja. Nie ma innej metody. Jesteśmy cały czas w kontakcie z Kołami łowieckimi, żeby dzika selekcjonować, monitorować i strzelać. Mam sygnał, że jest im trudno w tych limitach się mieścić, bo dzików nie ma”.*

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego poinformował, że ustawa wchodzi w życie 14 lutego. Zapytał, czy Radni mają jeszcze pytania w tym punkcie. W związku z brakiem pytań zamknął dyskusję w tym temacie.

Ad. 7.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego zwrócił się do Kingi Grabowej, Kierownika Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich o przedstawienie Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Kinga Grabowa, Kierownik Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich przedstawiła Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, (zał. nr 9). Poinformowała, że z przedstawionego Sprawozdania jednoznacznie wynika, że jednostki osiągnęły wskaźniki, które są określone w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Dodała, że dzięki temu nie ma potrzeby wypłacania nauczycielom jednorazowego dodatku uzupełniającego. Poinformowała, że Sprawozdanie zostało przygotowane kompleksowo dla całego Powiatu.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego podziękował za przedstawienie Sprawozdania, i poinformował, że przedmiotowe Sprawozdanie było opiniowane przez Komisję Oświaty i Kultury oraz Komisję Budżetową, w związku z czym zwrócił się do Stanisława Kurzypa, Przewodniczącego Komisji Oświaty i Kultury o przedstawienie opinii Komisji.

Stanisław Kurzyp, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego podziękował za przedstawienie opinii. Zwrócił się do Ewy Figzał, Przewodniczącej Komisji Budżetowej o przedstawienie opinii Komisji.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego podziękował za przedstawienie opinii. Otworzył dyskusję. W związku z brakiem pytań zamknął dyskusję.

Ad. 8.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego poinformował, że wszystkie Komisje stałe Rady Powiatu przekazały do Biura Rady swoje Sprawozdania, i zostały one przekazane Radnym, w związku z tym zapytał, czy Radni mają pytania, lub uwagi do Sprawozdania z działalności Komisji Budżetowej w 2019 roku, (zał. nr 10), Sprawozdania z

działalności Komisji Oświaty i Kultury w 2019 roku, (zał. nr 11), Sprawozdania z działalności Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury w 2019 roku, (zał. nr 12), Sprawozdania z działalności Komisji Środowiska w 2019 roku, (zał. nr 13), Sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej w 2019 roku, (zał. nr 14), Sprawozdania z działalności Komisji Skarg, wniosków i petycji w 2019 roku, (zał. nr 15). Otworzył dyskusję. W związku z brakiem pytań zamknął dyskusję.

Ad. 9.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego zwrócił się do Kingi Grabowej, Kierownika Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie ustalenia na rok 2020 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki.

Kinga Grabowa, Kierownik Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie ustalenia na rok 2020 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki, (zał. nr 16). Poinformowała, że w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na 2020 rok wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki, w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli tj. kwotę 124.879,21 zł. Dodała, że projekt uchwały został zaopiniowany przez wszystkie związki zawodowe. Zwróciła się o podjęcie przedmiotowej uchwały.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego podziękował za przedstawienie uchwały i poinformował, że przedmiotowa uchwała była opiniowana Komisją Oświaty i Kultury oraz Komisją Budżetową, w związku z czym zwrócił się do Stanisława Kurzypa, Przewodniczącego Komisji Oświaty i Kultury o przedstawienie opinii Komisji.

Stanisław Kurzyp, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury poinformował, że opinia Komisji w sprawie powyższej uchwały jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego podziękował za przedstawienie opinii. Zwrócił się do Ewy Figzał, Przewodniczącej Komisji Budżetowej o przedstawienie opinii Komisji.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że opinia Komisji w sprawie powyższej uchwały jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego podziękował za przedstawienie opinii. Otworzył dyskusję. W związku z brakiem zgłoszeń chętnych Radnych do zabrania głosu, ogłosił głosowanie za pomocą urządzeń głosujących nad projektem uchwały w sprawie ustalenia na rok 2020 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki.

Ustawowy skład Rady Powiatu Ząbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 19 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania, i w wyniku głosowania jednogłośnie, 19 głosami „za” (Radni: Czerniec Karolina, Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Kurzyp Stanisław, Marcinków Dariusz, Markowska Teresa, Pęczak Piotr, Piątkowski Kazimierz, Regner Andrzej, Szwarc Robert, Szymański Piotr, Wieja Waldemar, Wielowska Patrycja, Wolak Czesław, Woźniak - Łągiewka Danuta) Rada Powiatu Ząbkowickiego podjęła uchwałę w sprawie ustalenia na rok 2020 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki, (zał. nr 17). Lista zawierająca wyniki głosowania Radnych nad powyższą uchwałą, (zał. nr 18).

Ad. 10.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego zwrócił się do Kingi Grabowej, Kierownika Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/180/2017 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i zasad zwalania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli szkół zaocznych i zasad zaliczenia do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w tym kształceniu oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.

Kinga Grabowa, Kierownik Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie

zmiany uchwały nr XXXIII/180/2017 Rady Powiatu Żąbkowickiego z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i zasad zwalania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli szkół zaocznych i zasad zaliczenia do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w tym kształceniu oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, (zał. nr 19). Poinformowała, że uchwała została zaopiniowana przez związki zawodowe. Dodała, że zmiana spowodowana jest zmianą zapisów ustawy Karta Nauczyciela. Zwróciła się o podjęcie przedmiotowej uchwały.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego podziękował za przedstawienie uchwały, i poinformował, że Radny Kazimierz Piątkowski zgłaszał chęć zabrania głosu.

Kazimierz Piątkowski, Radny poinformował, że jego wypowiedź nie będzie miała związku z przedstawionym projektem uchwały, ale przynajmniej z jego punktu widzenia jest to sprawa bardzo ważna. Poinformował, że jest Radnym już drugą kadencję, i na początku swojej pierwszej kadencji zwracał się z prośbą do dyrektorów szkół powiatowych o podjęcie działań w celu „odrodzenia” harcerstwa na terenie Powiatu Żąbkowickiego. Stwierdził, że przez cztery lata, nikt tą sprawą się nie zajął. Poinformował, że w Gminie Ciepłowody zaczyna się tworzyć harcerstwo. Zaproponował, aby nie czekać na to aby, to ktoś się cyt. „do nas zwrócił” z prośbą o pomoc w utworzeniu harcerstwa, tylko można wystąpić do szkół Powiatu Żąbkowickiego o podjęcie działań w celu utworzenia drużyn harcerskich.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego podziękował za przedstawienie uchwały i poinformował, że przedmiotowa uchwała była opiniowana Komisją Oświaty i Kultury oraz Komisją Budżetową, w związku z czym zwrócił się do Stanisława Kurzypa, Przewodniczącego Komisji Oświaty i Kultury o przedstawienie opinii Komisji.

Stanisław Kurzyp, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury poinformował, że opinia Komisji w sprawie powyższej uchwały jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego podziękował za przedstawienie opinii. Zwrócił się do Ewy Figzał, Przewodniczącej Komisji Budżetowej o przedstawienie opinii Komisji.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że opinia Komisji w sprawie powyższej uchwały jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego podziękował za przedstawienie opinii. Otworzył dyskusję. W związku z brakiem zgłoszeń chętnych Radnych do zabrania głosu, ogłosił głosowanie za pomocą urządzeń głosujących nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/180/2017 Rady Powiatu Żąbkowickiego z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i zasad zwalania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli szkół zaocznych i zasad zaliczenia do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w tym kształceniu oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.

Ustawowy skład Rady Powiatu Żąbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 19 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania, i w wyniku głosowania jednogłośnie, 19 głosami „za” (Radni: Czerniec Karolina, Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Kurzyp Stanisław, Marcinków Dariusz, Markowska Teresa, Pęczak Piotr, Piątkowski Kazimierz, Regner Andrzej, Szwarc Robert, Szymański Piotr, Wieja Waldemar, Wielowska Patrycja, Wolak Czesław, Woźniak - Łągiewka Danuta) Rada Powiatu Żąbkowickiego podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/180/2017 Rady Powiatu Żąbkowickiego z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i zasad zwalania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli szkół zaocznych i zasad zaliczenia do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w tym kształceniu oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, (zał. nr 20). Lista zawierająca wyniki głosowania Radnych nad powyższą uchwałą, (zał. nr 21).

Ad. 11.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego zwrócił się do Romana Festera, Starosty Żąbkowickiego o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Żąbkowickiego w sprawie określenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Roman Fester, Starosta Żąbkowicki przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Żąbkowickiego w sprawie określenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, na cele nie

związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, (zał. nr 22). Poinformował, że stawki opłaty za 1m² zajęcia pasa drogowego dróg powiatowych na czas wykonywania robót związanych z budową lub przebudową infrastruktury telekomunikacyjnej nie może przekroczyć kwoty 0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty za umieszczenie 1 m² obiektu lub urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej nie może przekroczyć 20 zł za rok. Dodatkowo, zmianie uległy stawki za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych powiatu ząbkowickiego, które obowiązywały w niezmienionej wysokości od 2004 roku. Zwrócił się o podjęcie przedmiotowej uchwały.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego podziękował za przedstawienie uchwały, i poinformował, że przedmiotowa uchwała była opiniowana Komisją Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury oraz Komisją Budżetową, w związku z czym zwrócił się do Mariana Kozyry, Przewodniczącego Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury o przedstawienie opinii Komisji.

Marian Kozyra, Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformował, że opinia Komisji w sprawie powyższej uchwały jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego podziękował za przedstawienie opinii. Zwrócił się do Ewy Figzał, Przewodniczącej Komisji Budżetowej o przedstawienie opinii Komisji.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że opinia Komisji w sprawie powyższej uchwały jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego podziękował za przedstawienie opinii. Otworzył dyskusję. W związku z brakiem zgłoszeń chętnych Radnych do zabrania głosu, ogłosił głosowanie za pomocą urządzeń głosujących nad projektem uchwały w sprawie określenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Ustawowy skład Rady Powiatu Ząbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 19 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania, i w wyniku głosowania jednogłośnie, 19 głosami „za” (Radni: Czerniec Karolina, Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Kurzyp Stanisław, Marcinków Dariusz, Markowska Teresa, Pęczak Piotr, Piątkowski Kazimierz, Regner Andrzej, Szwarc Robert, Szymański Piotr, Wieja Waldemar, Wielowska Patrycja, Wolak Czesław, Woźniak - Łągiewka Danuta) Rada Powiatu Ząbkowickiego podjęła uchwałę w sprawie określenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, (zał. nr 23). Lista zawierająca wyniki głosowania Radnych nad powyższą uchwałą, (zał. nr 24).

Ad. 12.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego przedstawił informację o ilości i treści interpelacji, które wpłynęły w okresie od ostatniej sesji:

- Pismo SO.WB.III.0010.12.2020 z dnia 23.01.2020 r. Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie przekazania Uchwały nr III/12/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 23.01.2020 roku w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu przedstawionej w uchwale Rady Powiatu Ząbkowickiego Nr XIII/91/2019 z dnia 30.12.2019 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ząbkowickiego oraz w uchwale budżetowej Powiatu Ząbkowickiego na 2020 r. Nr XIII/92/2019 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 30.12.2019 r., (zał. nr 25).

Ad. 13.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego zapytał, czy Radni mają interpelacje i zapytania Radnych.

Marian Kozyra, Radny zgłosił interpelację „1. Proszę o wykaz dróg powiatowych zgłoszonych do remontów w tzw. powodziówkach, schetynówkach itp. Na dzień 31.12.2019 r. 2. Proszę wykaz dróg zgłoszonych do w/w programów, a jeszcze nie zweryfikowanych. 3. Kto zgłasza daną drogę do tzw. „programu”. W dniu 14.11.2019 r. zwróciłem się do Starosty o udzielenie informacji w/w temacie i do chwili obecnej nie uzyskałem informacji”, (zał. nr 26). Poinformował, że te informacje są mu niezbędne, gdyż w miesiącu lutym Komisja Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury będzie się zajmowała tematem dróg.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego poinformował, że chciałby podziękować Radnemu Marianowi Kozyrze za złożenie pół roku temu wniosku o zakup systemu głośnomówiącego do Wydziału Komunikacji. Dodał, że system został zakupiony i zamontowany, co ułatwiło organizację kolejki klientów w Wydziale Komunikacji.

Ad. 14.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego zapytał, czy są chętni do przedstawienia wolnych wniosków, zapytań lub oświadczeń. Nie zgłoszono chęci zabrania głosu.

Ad. 15.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego w związku z wyczerpaniem porządku obrad zakończył obrady XIV sesji Rady Powiatu VI kadencji, godz. 11.10.



.....
Dariusz Marcinków
Przewodniczący Rady Powiatu
Ząbkowickiego

Protokół sporządziła:
Karina Kowal – Bojsza
Starszy inspektor



.....